Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020/SEMA/MT

PROCESSO Nº. 231788/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira, designada pela Portaria n.º
298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio de 2020, vem a público divulgar o resultado do processo licitatório nº 231788/2020, cujo
objeto é “Aquisição de 40 (quarenta) computadores e 40 (quarenta) monitores de 23,6" para dar suporte ao planejamento e
gestão, monitoramento, fiscalização e responsabilização do Plano de Ação de Combate ao Desmatamento Ilegal e
Incêndios Florestais 2020”, As sessões foram realizadas via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do
inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017, nos dias 28/10/2020,
29/10/2020, 04/11/2020, 10/11/2020 e 12/11/2020; sendo fracassados os lotes 001 ME/EPP e 003 Cota Reservada, visto
que a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 001 não apresentou a proposta realinhada e documentos de
habilitação, já o lote 002 a especificação contida no catálogo do produto não foi aprovada pelo setor demandante, e neste
ato, o Secretário Executivo de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA A ADJUDICAÇÃO realizada pela
pregoeira, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, e 51, do Decreto Estadual 840/2017.

LOTE FORNECEDOR VENCEDOR UNID QTD
VALOR

UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL

ITEM

001 ME/EPP FRACASSADO UN 40 - -

002 COTA PRINCIPAL 75% GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS
EIRELI UN 30 R$

4,491,93 R$ 134.757,90

003 COTA RESERVADA
25% FRACASSADO UN 10 - -

Cuiabá - MT, 23 de novembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Bruna Carla Guarim da
Silva

Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9deb8dd9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T18:37:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial